（電子メール施行）

薬 第 １ ４ ４ ４ 号

令和３年１１月２５日

兵庫県医薬品卸業協会長 様
神戸医師協同組合薬品部長 様
東和薬品株式会社営業本部長 様

兵庫県健康福祉部健康局薬務課長

県内のジェネリック医薬品（ＧＥ）の使用状況について

平素は本県の薬務行政の推進について、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。

また、みだしの調査にあたっては、種々御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

このたび、その調査結果を下記２のとおりとりまとめましたので、お知らせしま

す。

記

１ 調査対象卸売販売業者

アルフレッサ株式会社、株式会社ケーエスケー、株式会社スズケン、東邦薬品

株式会社、株式会社メディセオ、神戸医師協同組合、東和薬品株式会社

２ 県内の令和３年１０月１か月間におけるＧＥの使用率

 数量シェア(%)
備考（令和２年 10 月の

数量シェア(%)）

全医薬品 ７８．１ ７６．１

内服 ８０．２ ７８．５

注射 ８３．９ ８２．２

外用 ６５．９ ６２．１

 ※【計算式】

 ＝ ＝                   ×100

              ＋

兵庫県健康福祉部健康局薬務課

  薬務指導班 奥村、浦瀬

TEL：078-362-3268 FAX：078-362-4713

ＧＥの使用率（％）

ＧＥの数量 ＧＥのある先発

医薬品の数量

ＧＥの数量

（電子メール施行）

薬 第 １ ４ ４ ４ 号

令和３年１１月２５日

（別記）関係団体の長 様

兵庫県健康福祉部健康局薬務課長

県内のジェネリック医薬品（ＧＥ）の使用状況について

平素は本県の薬務行政の推進について、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、みだしのことについて、令和３年１０月に下記１の県内医薬品卸業者７社

に対し調査を行い、その結果を下記２のとおりとりまとめましたので、お知らせし

ます。

記

１ 調査対象卸売販売業者

アルフレッサ株式会社、株式会社ケーエスケー、株式会社スズケン、東邦薬品

株式会社、株式会社メディセオ、神戸医師協同組合、東和薬品株式会社

２ 県内の令和３年１０月１か月間におけるＧＥの使用率

 数量シェア(%)
備考（令和２年 10 月の

数量シェア(%)）

全医薬品 ７８．１ ７６．１

内服 ８０．２ ７８．５

注射 ８３．９ ８２．２

外用 ６５．９ ６２．１

 ※【計算式】

 ＝ ＝                   ×100

              ＋

兵庫県健康福祉部健康局薬務課

 薬務指導班 奥村、浦瀬

TEL：078-362-3268 FAX：078-362-4713

ＧＥの使用率（％）

ＧＥの数量 ＧＥのある先発

医薬品の数量

ＧＥの数量

【別記】

兵庫県後期高齢者医療広域連合給付課長
全国健康保険協会兵庫支部企画総務部長
一般社団法人兵庫県医師会長
一般社団法人兵庫県歯科医師会長
一般社団法人兵庫県病院協会長
一般社団法人兵庫県民間病院協会長
一般社団法人兵庫県薬剤師会長
一般社団法人兵庫県病院薬剤師会長
兵庫県製薬協会長